
２福薬発第３９４号 

令和２年８月１２日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

副 会 長 安東恵津子  

常務理事 宮谷 英記  

新型コロナウイルス感染症への対応について（学校薬剤師編：その８） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症への対応に関し、令和２年５月２２日付で文部科学省

より発出されました、「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」

につきましては、令和２年５月２６日付、２福薬発第１５８号、令和２年５月２９日付、

２福薬発第１７０号および令和２年６月１８日付、２福薬発第２１９号にてご連絡して

おりますが、日本薬剤師会より別添のとおりマニュアルの一部改訂の連絡がありましたので

お知らせいたします。 

 引き続き各担当校と連携の上、マニュアルの改訂版をご活用いただきたく、貴会学校

薬剤師会員をはじめとする関係者へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 

 ご多忙とは存じますが、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

謹 白  

記 

〔別添〕日薬業発第２３８号_ 

新型コロナウイルス感染症への対応について（学校薬剤師編：その８） 

〔添付資料１〕【事務連絡】「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理

マニュアル～「学校の新しい生活様式」～」の改訂について 

(令和２年８月６日、文部科学省) 

〔添付資料２〕学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル 

～「学校の新しい生活様式」～(２０２０.８.６ Ver.３ 文部科学省） 

〔添付資料３〕別添資料１～１１ 

〔添付資料４〕２文科初第７００号_【初等中等教育局長通知】小学校、中学校、高等学校

等にかかる感染事例等を踏まえて今後求めれらる対策等について 

(令和２年８月６日、文部科学省) 

以 上  


